cio

cio Criminali, Iul. Clar. d. q. 54. n. 4. vbi de cōmuni. Ac etiam in confessione fīcta resultante ex contumacia, tām in iudicio summario, quām plenario etiam principaliter intentato, vt non noceat in iudicio criminali Boss. tit. de plurib. violent. nu. 117. Ruyn. consil. 19. num. 7. vol. 5. Baiard. q. 54. nu. 4. Ac etiam in confessione resultante ex productione alicuius scripture, quia praejudicat tantum in illo, non autem in alio iudicio, Granut. Theor. 20. num. 26.

- 3 Eoque magis confessio facta in vno iudicio non nocet cōfidenti, quando talis confessio a iudice per sententiam reprobata fuit, quia contra talem confessionē pronunciauit, Diaz reg. 121. in 4 limit. Farin. q. 81. n. 107. Alex. stat. in pract. iudic. c. 19. nu. 33. Mascal. de probation. lib. 1. concl. 348. nu. 3 & 29. vbi alios allegat. Caputaq. decis. 197. lib. 1.

Confessio vnius an, & quando noceat alteri.

S V M M A R I M .

- 1 Confessio facta, tām in iudicio ciuili, quām criminali, non nocet tertio: quod procedit etiam in confessione procuratoris, ac in confessione fīcta resultante ex contumacia.
- 2 Confessio vnius facit præsumptionem contra tertium, & concurrentibus alijs adminiculis facit etiam indicium ad torturam, & que adminicula requirantur traditur hic per Authorem.
- 3 Adminiculum, vt corroborare possit dictum socij criminis debet esse per duos testes probatum.
- 4 Socij criminis duo, sene alijs adminiculis, faciunt indicium ad torturam licet alijs contrarium tenuerint: sed prima opinio procedit, concurrentibus exceptionibus, de quibus hic per Authorem.
- 5 Socij criminis duo, vel plures non sufficiunt ad plenam probationem: licet aliqui contrarium tenuerint: Sed hic per Authorem traditur conciliatio inter istas diuersas opiniones.

C A P. VIII.

- 1 In ista quæstione Aduocatus apertè se fundet, q̄ quāmuis tertius fassus fuerit aliquod delictum in iudicio, tām ciuili, quām criminalis talis confessio nō noceat alteri tertio, Natt. consil. 438. num. 11. Crauett. consil. 966. n. 16. Mathæs. sing. 25. num. 2. Mascal. de probat. conclus. 386. nu. 1. & seq. vbi firmat, quod es- set in potestate cōfidentis dicere, quod veller, & sic ius alteri quæsumum auferre, & tertium lādere; & subdit procedere, etiam si testis esset omni exceptione maior, & ob id Gabr. conclus. 1. ampliat. 2. tit. de testib. dixit non esse credendum vni testi etiam Cardinali, Bertazzol. consil. 412. n. 24. lib. 4. latè. Honded. consil. 96. n. 16. & seq. vbi etiam dicit, quod confessio principalis non nocet fideiussori, patri, & similibus cōfidentis, qui pro delicto alterius tenentur.